
D O PRA V N Í ZN AČENÍ HÁCHOO

Rámcová smlouva
dle § 1746 odst. 2 zák. ě. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na akci:

„DODÁVKA SVISLÉHO A VODOROVNÉHO DOPRAVNÍHO
ZNAČENÍ PRO ROK 2024-2025“

i.

Smluvní strany

Objednatel: Technické služby Trutnov s.r.o.
se sídlem: Šikmá 371, 541 03 Trutnov 3
IČ: 259 68 084
DIČ: CZ 25968084
zastoupen: 
k jednání ve věcech

Ing. Lumírem Labíkem, jednatelem

obchodních pověřen: 
k jednání ve věcech

Ing. Lumír Labík

technických pověřen: 
Bankovní spojení:
(dále jen „objednatel")

Jakub Rosí, DiS.

a

Zhotovitel: Dopravní značení Náchod s.r.o.
se sídlem: Vysokov 181, 549 12 Vysokov
IČ: 27467040
DIČ: CZ27467040
zastoupen: 
k jednání ve věcech

Petrem Matyskou -  jednatelem společnosti

obchodních pověřen: 
k jednání ve věcech

Petr Matýska

technických pověřen: 
Bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel")

Petr Matýska

Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, je bez 
omezení zavazovat, zejména tuto dohodu platně uzavřít.

II.
Předmět rámcové smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provedení díla: Dodávka svislého a vodorovného dopravního 
značení v rámci zajištění běžné údržby, případně při stavbách nebo opravách komunikací 
v Trutnově a integrovaných obcích. Plnění bude probíhat formou dodávek materiálu, to 
zejména u svislého DZ a příslušenství, případně dodávkou materiálu, nebo přímo provedením 
prací u vodorovného DZ. Protože se nejedná o jednu dodávku, ale souhrn dílěích zakázek,



budou realizovány podle požadavků objednatele. Forma objednání se liší podle objemu 
finančních prostředků. Do 50.000,-Kč bez DPH v jedné zakázce telefonicky, nad tuto částku 
formou písemné objednávky. Objednávka může být zaslána elektronicky. Při běžném objemu 
materiálu pro DZ bude závoz do sídla objednatele realizován lx týdně, při větším objemu dle 
dohody. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zadávací, případně projektovou 
dokumentací dodanou objednatelem, stavebním povolením případně jinými povoleními a 
ostatními podmínkami této smlouvy. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny dle 
dohodnutého ceníku za provedení díla.

III.
Doba trvání rámcové smlouvy

1. Tato rámcová smlouva se sjednává na dobu určitou od 12. 2. 2024 do 31. 12. 2025 nebo do 
okamžiku, kdy souhrnná cena díla ze všech dílčích objednávek dosáhne částky 1.950.000 Kč 
bez DPH.

IV.
Cena díla

1. Dohodnutá smluvní cena za provedení díla sjednaná jako cena pevná bude činit maximálně:

Cena celkem bez DPH: 1.950.000,- Kč
DPH: 409.500,- Kč

Cena celkem vč. DPH: 2.359.500,- Kč

2. Na změnách ceny díla se smluvní strany musí dohodnout formou písemného dodatku k této 
rámcové smlouvě.

3. Cena byla sjednána na základě stanovení jednotkových cen -  modelové schéma ceníku prací, 
který je nedílnou přílohou a součástí této rámcové smlouvy, ve kterém je uvedena cena 
nejpoužívanějšího vzorku materiálu a prací bez DPH.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny potřebné finanční prostředky pro řádné a plynulé 
financování díla.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla smluvní cenu podle podmínek v čl. IV. a V. 
této rámcové smlouvy.

3. Cena za provedení díla bude hrazena na základě daňových dokladů -  faktur zasílaných 
objednateli zhotovitelem po vzájemném odsouhlasení provedených prací.

4. Splatnost je do 14dnů ode dne doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že doklady 
byly objednateli doručeny 3. Dne po jejich prokazatelném odeslání. Daňový doklad -  faktura 
je uhrazena dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

2



VI.
Provádění dfla

1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky pro provedení díla v dohodnutém 
rozsahu a kvalitě je povinen neprodleně oznámit tuto skutečnost objednateli a navrhnout mu 
změnu postupu provádění díla a materiálu díla. Brání-li překážky řádnému provádění díla, je 
zhotovitel do dosažení dohody o změně díla oprávněn provádění díla přerušit.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s platnými předpisy, technickými normami. Je 
povinen zejména zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a 
bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je považováno za převzaté po podepsání předávacího protokolu oběma stranami.

VIII.
Záruka za jakost díla, vady díla

1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti vyplývající z ěl. II. Předmět 
smlouvy, vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a jiných normách, předpisech 
a rozhodnutích, které se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy nejsou obecně 
závazné; jinak vlastnosti obvyklé, vyplývající z účelu díla.
Jestliže nemá dílo výše uvedené vlastnosti, má vady

2. Zhotovitel poskytuje na dílo zámku:
Na vodorovné DZ provedené barvou 12 měsíců 
Na vodorovné DZ provedené v plastu 36 měsíců
Na materiály použité pro svislé DZ 60 měsíců, případně dle zámky dané výrobcem.

Záruční doba týkající se díla počíná běžet dnem převzetí díla. Od oznámení vady do jejího 
odstranění záruční doba neběží. Vady, které objednatel zjistil a které reklamoval v záruční 
době, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu bezplatně odstranit.

3. Objednatel je povinen zjištěné vady neprodleně oznámit zhotoviteli písemnou formou. V 
reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Zhotovitel bezodkladně navrhne 
a projedná s objednatelem způsob odstranění vad.

4. Zhotovitel je povinen vady odstranit neprodleně, nelze-li tak učinit, je povinen nejpozději do 7 
dnů od domčení reklamace písemně oznámit objednateli termín odstranění vad. V případě, že 
zhotovitel do 7 dnů od domčení reklamace vady neodstraní, tennín odstranění neoznámí, 
anebo snad oznámí termín odstranění vad pozdější než 14. den od domčení reklamace, platí, 
že je zavázán odstranit vady nejpozději 14. den od domčení reklamace.

5 Jestliže zhotovitel do 14 dnů od domčení reklamace neodstraní vady, může objednatel zajistit 
odstranění vad třetími osobami; zhotovitel je vtom případě povinen objednateli nahradit 
náklady spojené s odstraněním vad do 14 dnů od domčení vyúčtování, povinnost zhotovitele 
zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena.

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den zámění lhůty 
se považuje za včas uplatněnou. Zhotovitel před uplynutím zámění lhůty svolá jednání s

3



objednatelem za účelem kontroly celého díla v rámci ukončení záruční lhůty tak, aby toto 
jednání proběhlo v termínu nejdříve 90 dnů a nejdéle 30 dnů před uplynutím záruční doby.
V případě, že tak neučiní, prodlužuje se záruční lhůta tak, že uplyne 30 dnů po uskutečnění 
tohoto jednání.

7. V ostatním se vady díla řídí občanským zákoníkem.

IX.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této rámcové smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli zákonný úrok 
z prodlení.

3. Pokud zhotovitel neodstraní vady díla zjištěné při přejímce díla nebo reklamované v záruční 
době ve lhůtě sjednané v této smlouvě nebo v dohodnuté lhůtě, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.

X.
Ostatní ujednání

1, Objednatel má právo odstoupit od této rámcové smlouvy za podmínek stanovených zákonem 
nebo při podstatném porušení této rámcové smlouvy zhotovitelem.
Podstatným porušením této rámcové smlouvy zhotovitelem je zejména:
- závažné nebo opětovné nedodržení kvality provádění díla (prací), nebo
- závažné nebo opětovné porušení technologických postupů nebo technologické kázně, nebo
- opětovné nedodržení termínů nebo
- opětovné porušení jiných podmínek v této rámcové smlouvě uvedených nebo z ní 
vyplývajících.

XI.
Závěrečná ustanovení rámcové smlouvy

1. Tuto rámcovou smlouvu lze měnit ěi doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

2. Případná neplatnost některého ustanovení této rámcové smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové ustanovení novým.

3. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost zaslanou na adresu 
uvedenou v této rámcové smlouvě nebo její převzetí znemožní, má se za to, že písemnost byla 
doručena.

4. Pokud nebylo v této rámcové smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy.

4



5. Obě strany smlouvy prohlašují, že si rámcovou smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 
že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle.

6. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá smluvní strana obdrží jeden.

7. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová smlouva a případně i dílčí objednávky 
byly uveřejněny objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že tato 
rámcová smlouva a případně i dílčí objednávky neobsahují žádné obchodní tajemství. Tato 
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

8. Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté objednatelem v souvislosti s plněním této 
smlouvy, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá opatření k tomu, aby 
dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytne někomu dalšímu, 
zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.

V Trutnově dne Ve Vysokově dne 12.2.2024

Technické služby Trutnov, s.r.o. 
Ing. Lumír Labík, jednatel

Dopravní značení Náchod s.r.o. 
Petr Matýska -  jednatel společnosti

5



R
O

ZP
O

Č
ET

 K
 C

EN
O

VÉ
 N

AB
ÍD

CE
N

áz
ev

 z
ak

áz
ky

: 
DO

DÁ
VK

A 
SV

IS
LÉ

HO
 A

 V
O

DO
RO

VN
ÉH

O 
DO

PR
AV

NÍ
HO

 Z
NA

ČE
NÍ

 P
RO

 R
O

K 
20

24
-2

02
5

O
bj

ed
na

te
l: 

Te
ch

ni
ck

é 
sl

už
by

 T
ru

tn
ov

 s
.r.

o.
,T

ru
tn

ov
, Š

ik
m

á 
37

1,
 P

SČ
 5

41
 0

3

Po
ř.

č.
po

l.
Kó

d
po

lo
žk

y
B

od
ov

á 
vá

h
a 

p
ol

ož
ky

N
áz

ev
 p

ol
ož

ky
M

J
Po

če
t

CE
N

A

M
J

te
dn

ot
ko

vá
ce

lk
em

 
be

z 
D

PH
ce

lk
em

 s
 D

PH
1

2
3

4
5

6
7

8
9

9
O

st
at

n
í k

o
n

st
ru

kc
e 

a 
p

rá
ce

i
5%

D
op

ra
vn

í z
na

čk
a,

 z
ák

la
dn

í v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

97
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

<r
uh

 p
r. 

70
0 

m
m

ks
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

2
5%

D
op

ra
vn

í z
na

čk
a,

 z
ák

la
dn

í v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

77
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

tr
oj

 úh
el

. 
90

0 
m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

3
4%

D
op

ra
vn

í z
na

čk
a,

 z
ák

la
dn

í v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

1 
11

0,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

ST
O

P 
pr

. 
70

0 
m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

4
4

%
D

op
ra

vn
í z

na
čk

a,
 z

ák
la

dn
í v

el
ik

os
t,

 r
et

ro
re

fle
xe

 R
A1

 -
 D

od
áv

ka
ks

1,
00

0
67

0,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

50
0 

* 
50

0 
m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

5
5%

D
op

ra
vn

í z
na

čk
a,

 z
ák

la
dn

í v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

82
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

50
0 

*7
00

 m
m

ks
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

6
40

/0
D

op
ra

vn
í z

na
čk

a,
 z

ák
la

dn
í v

el
ik

os
t,

 r
et

ro
re

fle
xe

 R
A1

 -
 D

od
áv

ka
ks

1,
00

0
3 

50
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

10
00

 *
15

00
 m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0'

0,
00

0

7
4°

/o
D

op
ra

vn
í z

na
čk

a,
 z

ák
la

dn
í v

el
ik

os
t,

 r
et

ro
re

fle
xe

 R
A1

 -
 D

od
áv

ka
ks

1,
00

0
48

5,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

50
0 

* 
30

0 
m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

S
4%

D
op

ra
vn

í z
na

čk
a,

 z
ák

la
dn

í v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

30
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

50
0 

* 
15

0 
m

m
! 

ks
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

9
4%

D
op

ra
vn

í z
na

čk
a,

 z
ák

la
dn

í v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

1 
19

0,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

13
50

 *
 3

30
 m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

10
40

/0
D

op
ra

vn
í z

na
če

ní
, 

zá
kl

ad
ní

 v
el

ik
os

t,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

1 
55

0,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

13
50

 *
 5

00
 m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

11
5°

/o
D

op
ra

vn
í z

ař
íz

en
í, 

sm
ěr

ov
ac

í d
es

ka
 Z

4a
 o

bo
us

tr
an

ná
 p

ra
vá

/l
ev

á,
 r

et
ro

re
fle

xe
 R

A1
 -

 D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

82
5,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

25
0 

* 
10

00
 m

m
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

12
3%

D
op

ra
vn

í z
ař

íz
en

í, 
po

ds
ta

ve
c 

- 
D

od
áv

ka
ks

1,
00

0
57

5,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

po
ds

ta
ve

c 
28

kg
ks

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

13
3%

Sp
oj

ov
ac

í a
 u

pe
vň

ov
ac

í m
at

er
iá

l -
 D

od
áv

ka
ks

1,
00

0
52

,0
0 

Kč
- 

Kč
- 

Kč

AL
 d

rž
ák

 d
op

ra
vn

í z
na

čk
y 

d6
0

ks
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

14
6%

Sl
ou

pk
y 

a 
st

oj
ky

 d
op

ra
vn

íc
h 

zn
ač

ek
 z

 p
oz

in
ko

va
né

 o
ce

li 
- 

D
od

áv
ka

ks
1,

00
0

1 
03

8,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

ou
pe

k 
Fe

Zn
 p

r. 
60

 m
m

 d
él

ky
 4

00
0 

m
m

ks
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

15
70

/0
V

od
or

ov
né

 d
op

ra
vn

í z
na

če
ní

 b
ar

vo
u 

hl
ad

ké
 -

 D
od

áv
ka

 a
 p

ok
lá

dk
a

m
2

1,
00

0
98

,0
0 

Kč
- 

Kč
- 

Kč

ob
no

va
m

2
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

16
6%

V
od

or
ov

né
 d

op
ra

vn
í z

na
če

ní
 b

ar
vo

u 
hl

ad
ké

 -
 D

od
áv

ka
 a

 p
ok

lá
dk

a
m

2
1,

00
0

98
,0

0 
Kč

- 
Kč

Kč

no
vě

 z
říz

en
é

m
2

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

17
6%

V
od

or
ov

né
 d

op
ra

vn
í z

na
če

ní
 p

la
st

em
 h

la
dk

é 
- 

D
od

áv
ka

 a
 p

ok
lá

dk
a

m
2

1,
00

0
29

5,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

no
vé

m
2

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

1



18
5%

V
od

or
ov

né
 d

op
ra

vn
í z

na
če

ní
 p

la
st

em
 p

ro
fil

ov
an

é 
- 

D
od

áv
ka

 a
 p

ok
lá

dk
a

no
vé

m
2

m
2

1,0
00

0,
00

0

29
5,

00
 K

č

0,
00

0

- 
Kč

0,
00

0
19

4
%

V
od

or
ov

né
 d

op
ra

vn
í z

na
če

ní
 p

la
st

em
 -

 o
ds

tr
an

ěn
í

m
2

1,0
00

19
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč
br

ou
še

ní
 +

 č
er

ný
 n

át
ěr

m
2

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

20
4

%
V

od
or

ov
né

 d
op

ra
vn

í z
na

če
ní

 p
la

st
em

 -
 M

ed
ia

lin
e 

- 
D

od
áv

ka
 a

 p
ok

lá
dk

a
m

2
1,0

00
2 

85
0,

00
 K

č
- 

Kč
- 

Kč

va
ro

vn
é,

 s
ig

ná
ln

í a
 h

m
at

né
 p

ás
y 

pr
o 

ne
vi

do
m

é
m

2
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

21
4

%
V

od
or

ov
né

 d
op

ra
vn

í z
na

če
ní

 p
la

st
em

 -
 v

od
íc

í l
in

ie
 -

 D
od

áv
ka

 a
 p

ok
lá

dk
a

bm
1,0

00
75

0,
00

 K
č

- 
Kč

- 
Kč

vo
dí

cí
 li

ni
e 

pr
o 

ne
vi

do
m

é
m

2
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

22
4

%
V

od
or

ov
né

 d
op

ra
vn

í z
na

če
ní

 p
la

st
em

 č
er

ve
né

 -
 D

od
áv

ka
 a

 p
ok

lá
dk

a
m

2
1,0

00
86

0,
00

 K
č

Kč
- 

Kč

če
rv

en
ý 

hl
ad

ký
 p

la
st

 b
ik

e 
- 

cy
kl

op
ru

hy
m

2
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

10
0%

C
E

L
K

E
M

 Z
A

 O
S

T
A

T
N

Í 
P

R
Á

C
E

 A
 K

O
N

S
T

R
U

K
C

E
- 

Kč
- 

Kč

Zp
ra

co
va

te
l c

en
ov

é 
na

bí
dk

y:
D

op
ra

vn
í z

na
če

ní
 N

ác
ho

d 
s.

r.
o.


